

Lucrari de reparatie a acoperisului blocului auxiliar

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului salii fetive, salii de sport, cantina

Valoarea de deviz 556 291.39 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.01.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка шиферной кровли, K=0,5)	m2	1 146.0000	16.70 16.70	19 134.53 19 134.53
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка старой обрешетки под шифером)	m2	1 146.0000	8.65 8.35	9 911.07 9 567.27
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли и контрейка Scinduri de rasinoase norme 0.0085)	m2	1 146.0000	70.41 13.68	80 686.54 15 679.69
4	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профнастила, толщина 0,45 мм, высота волны h=50 мм, цвет -	m2	1 146.0000	198.68 55.66	227 682.70 63 781.78

1	2	3	4	5	6	7
		коричневый RAL 8017)				
5	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in parapete, la picioare de antene, paratrznete, etc. (Устройство конька из оцинкованной жести, L=2m)	buc	24.0000	180.82 88.12	4 339.73 2 114.93
6	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (Обрешетка подшивки кровли)	m2	73.5000	177.47 17.62	13 044.37 1 295.39
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Подшивка кровли из профнастила)	m2	73.5000	198.68 55.66	14 602.69 4 090.72
8	CK26D	Montarea opritorilor de zapada	m	132.0000	58.64 4.64	7 740.22 612.22
9	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Покрытие парапета жостью толщиной 0,45 мм)	kg	225.0000	32.71 12.06	7 360.35 2 713.23
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов ф150)	m	105.0000	171.09 13.91	17 963.92 1 460.97
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб ф100)	m	78.0000	159.80 16.23	12 464.61 1 266.17

	Total	Lei	414 930.71
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	29 212.05
	Cheltuieli de transport	2 %	5 843.80
	Total		449 986.56
	Cheltuieli de regie	2 %	8 999.73

1	2	3	4	5	6	7
		Total				458 986.29
		Beneficiu de deviz	1 %			4 589.86
		Total				463 576.15
		TVA	20 %			92 715.23
		Total deviz:				556 291.39
		Inclusiv salariu				121 716.89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a acoperisului blocului auxiliar

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a acoperisului salii fetive, salii de sport, cantina

Valoarea de deviz 556 291.39 Lei

Intocmit in preturi curente 01.01.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	360.9900	46.38	16 742.72
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	22.0500	46.38	1 022.68
3.	7212030022700	Sudor	h-om	2.2500	46.38	104.36
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 652.1300	46.38	76 625.79
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	51.7500	46.38	2 400.16
6.	7422010060100	Timplar	h-om	11.8800	46.38	550.99
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	523.2900	46.38	24 270.19
Total manopera						121 716.89

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	9.7410	6 250.00	60 881.25
2.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	1.8375	6 250.00	11 484.38
3.	2413217300010	Cleme	buc	39.7800	35.00	1 392.30
4.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2.2500	40.00	90.00
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4.5000	1.55	6.97
6.	2666122800555	Element de inchidere	buc	21.6300	55.00	1 189.65
7.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata 0,45 MM	m2	1 472.5462	105.00	154 617.36
8.	27104036425981	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm (L=2 M)	buc	24.7200	90.00	2 224.80
9.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	768.2850	20.00	15 365.70
10.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	83.5380	73.00	6 098.27
11.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	113.5575	73.00	8 289.70
12.	27431235490271	Opritori de zapade	m	132.0000	50.00	6 600.00
13.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	225.0000	20.00	4 500.00
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	137.5200	27.50	3 781.80
15.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1.1250	41.50	46.69
16.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	792.0000	0.65	514.80
17.	2874115837745	Suruburi	buc	1 081.5000	0.20	216.30
18.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	6 402.3750	0.65	4 161.54
19.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	8.8200	27.50	242.55
20.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	30.7050	35.83	1 100.16
21.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	21.6300	50.00	1 081.50
22.	2875274000502	Cot burlan	buc	39.7800	50.00	1 989.00

23.	2875274000503	Cot de capat	buc	19.8900	50.00	994.50
24.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	21.6300	35.83	775.00
25.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	151.4100	30.00	4 542.30
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	1.8000	1.92	3.46
Total materiale de construcții						292 189.98

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	36.5850	10.00	365.85
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	65.7990	10.00	657.99
Total utilaje de construcții						1 023.84

Total	Lei	414 930.71
Asigurarea sociala si medicala	24 %	29 212.05
Cheltuieli de transport	2 %	5 843.80
Total		449 986.56
Cheltuieli de regie	2 %	8 999.73
Total		458 986.29
Beneficiu de deviz	1 %	4 589.86
Total		463 576.15
TVA	20 %	92 715.23

Total deviz:

556 291.39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului
blocului auxiliar**
**Investitor IP Scoala Profesionala nr.1 mun.
Balti**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка шиферной кровли, K=0,5)	m2			16.70
						16.70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	46.38	8.35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	46.38	8.35
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка старой обрешетки под шифером)	m2			8.65
						8.35
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0900	46.38	4.17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0900	46.38	4.17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	10.00	0.30
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли и контрейка Scinduri de rasinoase norme 0.0085)	m2			70.41
						13.68
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2250	46.38	10.44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	46.38	3.25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0085	6 250.00	53.12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	27.50	3.30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
4	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профнастила, толщина 0,45 мм, высота волны h=50 мм, цвет - коричневый RAL 8017)	m2			198.68
						55.66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.1000	46.38	51.02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	46.38	4.64
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata 0,45 mm	m2	1.1500	105.00	126.79
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0.6000	20.00	12.60
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5.0000	0.65	3.41
		2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0220	10.00
5	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in papapete, la picioare de antene, paratrznete, etc. (Устройство конька из оцинкованной жести, L=2m)	buc			180.82
						88.12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.9000	46.38	88.12
	27104036425981	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm (L=2 m)	buc	1.0000	90.00	92.70
6	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (Обрешетка подшивки кровли)	m2			177.47
						17.62
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.3000	46.38	13.91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	46.38	3.71

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0.0250	6 250.00	156.25
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0.1200	27.50	3.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	10.00	0.30
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Подшивка кровли из профнастила)	m2			198.68 55.66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.1000	46.38	51.02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	46.38	4.64
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata 0,45 mm	m2	1.1500	105.00	126.79
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0.6000	20.00	12.60
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5.0000	0.65	3.41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0220	10.00	0.22
8	CK26D	Montarea opritorilor de zapada	m			58.64 4.64
	7422010060100	Timplar	h-om	0.0900	46.38	4.17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	46.38	0.46
	27431235490271	Opritori de zapade	m	1.0000	50.00	50.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.65	3.90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
9	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Покрытие парапета жестью толщиной 0,45 мм)	kg			32.71 12.06
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.2300	46.38	10.67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	46.38	0.93
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	46.38	0.46
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1.0000	20.00	20.00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	41.50	0.21
	4011106202741	Energie electrice	kw	0.0080	1.92	0.02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0100	40.00	0.40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	1.55	0.03
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов ф150)	m			171.09 13.91
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	46.38	13.91
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1.0500	73.00	78.95
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	30.00	43.26
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0.2000	55.00	11.33
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	35.83	3.69
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	35.83	7.38
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.2000	50.00	10.30
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.20	2.06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	10.00	0.20
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб ф100)	m			159.80 16.23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	46.38	16.23
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1.0500	73.00	78.18
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	50.00	25.50
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	35.00	17.85
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	50.00	12.75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	35.83	9.14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	10.00	0.15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.